
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от «01» октября 2009 г.                                                         №  1753 
 
 

О видах обязательных работ и 
объектах отбывания наказания  

в виде обязательных работ на 
территории муниципального 
образования «Котлас»  

 
 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 49 Уголовного кодекса РФ, пунктом 1 статьи 25 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас», по 
согласованию с ФБУ «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция № 3 УФСИН России по 
Архангельской области», п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить виды обязательных работ (бесплатных общественно полезных работ в свободное 
от основной работы или учебы время) на территории МО «Котлас» согласно Приложению № 1. 

2. Определить объекты отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на 
территории МО «Котлас» согласно Приложению № 2.   

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Управление экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» (Романченко И.Н.). 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Двинская правда». 
5. В связи с вступлением в действие настоящего постановления признать утратившим силу 

постановление Главы муниципального образования «Котлас» от 12 мая  2008 года № 565. 
 

 
И.о. Главы администрации МО “Котлас”                                                         И.Н.Романченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Приложение 1 
к Постановлению администрации МО «Котлас» от 01 
октября 2009 года № 1753  

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов обязательных работ  

на территории муниципального образования «Котлас» 
 

1. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений от мусора и грязи 
2. Очистка территорий от снега, льда, подсыпка песком тротуаров и т.д. 
3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов 
4. Очистка крыш от снега и наледи 
5. Уборка подъездов (мытье полов, стен, окон, дверей, лестничных клеток). 
6. Подсобные работы 
7. Погрузочно-разгрузочные работы 
8. Земляные работы 
9. Благоустройство территории  рынка 
10. Ремонт, разборка различных объектов 
11. Стирка и глажение белья 
12. Обеспечение социальной поддержки населения (заготовка и колка дров, вскапывание огородов и т.д.) 
13. Уборка территории кладбища 
14. Иные виды работ, не требующие предварительной и профессиональной подготовки. 

 
 
 
 

 
                                                         Приложение 2 

к Постановлению администрации МО «Котлас» от 01 
октября 2009 года № 1753  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов МО «Котлас» для отбывания наказания лицами,  

осужденными к обязательным работам 
 

N  
п/п 

Наименование организации Адрес и номер телефона 

1  МАУ «Служба благоустройства МО «Котлас» г. Котлас ул. Новая Ветка, д. 3, корп. 23    тел. 2-57-84                 
2  МП «Котласский рынок» г. Котлас, ул. Ленина, д. 69        тел. 3-22-13                  

3 МП «ПУ ЖКХ п. Вычегодский»  п. Вычегодский, ул. Ленина, д. 30        тел. 7-71-13  

4 МУЗ «Котласская ЦГБ» г. Котлас, пр. Мира, д. 36           тел. 2-10-57                   

5 МП МО «Котлас» «Ритуальные услуги» г. Котлас, ул. Багратиона, д. 60    тел. 3-63-85                  

6. МП «Спецавтохозяйство» г. Котлас, ул. Чиркова, д. 11          тел. 2-54-38 

7. ОАО «Жилфонд» г. Котлас, ул. Маяковского, д. 7 «А»          тел. 5-06-22                 

8. ООО «Жилфонд плюс» г. Котлас, ул. 28 Невельской дивизии, д. 6 «А»                        
тел. 5-06-22                  

9. ООО «Жилфонд-город» г.Котлас,  ул. Маяковского, 7а     тел.5-06-22 

10. ООО «Жилфонд- сервис» г. Котлас, ул. 28 Невельской дивизии, д. 6 «А»                        
тел. 5-06-17                  

11. ООО «Жилищник» г. Котлас, Промышленный тупик д.5 стр.2 
                                      тел. 5-06-22 

12. ООО «Жилищник-1» г. Котлас,  Промышленный тупик д.5 стр.2 
                                       тел.5-06-22 

 


